

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A SECRETARIA DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo, de acordo com a Adjudicação procedida pela Comissão de Licitação, e em conformidade com a Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02 suas alterações, vem HOMOLOGAR o presente procedimento:

Contratado:

- RAIMUNDO IVAN ROCHA & CIA LTDA CNPJ:07.282.031/0001-21;

LOTE I - ÓLEO LUBRIFICANTE, FILTROS E BATERIAS

VALOR TOTAL LOTE: R\$ 38.284,00 (Trinta e oito mil duzentos e oitenta e quatro reais).

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	SESA/ UBS	SESA/ HOSP	TOTAL	VLR. UNIT.	VALOR TOTAL
1	ÓLEO MOTOR REF. 05W/30 SINTÉTICO	Lt.	180	35	215	R\$ 30,00	R\$ 6.450,00
2	ÓLEO MOTOR REF. 20W/50	Lt.	100	190	290	R\$ 20,00	R\$ 5.800,00
5	FILTRO DA INJEÇÃO COMPLETO	Unid.	2	7	9	R\$ 26,00	R\$ 234,00
6	FILTRO DO LUBRIFICANTE VW /AMAROK	Unid.		4	4	R\$ 30,00	R\$ 120,00
7	FILTRO DE COMBUSTIVEL VW/ AMAROK	Unid.		4	4	R\$ 75,00	R\$ 300,00
8	FILTRO DO AR CONDICIONADO VW/ AMAROK	Unid.		4	4	R\$ 25,00	R\$ 100,00
9	FILTRO DE AR DO MOTOR DA VW/ AMAROK	Unid.		4	4	R\$ 70,00	R\$ 280,00
18	FILTRO DE AR PRIMÁRIO P/ VEICULO MODELO FIAT/DUCATO	Unid.		15	15	R\$ 55,00	R\$ 825,00
19	FILTRO DE AR PRIMÁRIO P/ VEICULO MODELO FIAT/MOBI	Unid.	10		10	R\$ 38,00	R\$ 380,00
20	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO P/VEICULO MODELO FIAT/DUCATO	Unid.		8	8	R\$ 95,00	R\$ 760,00
21	FILTRO DE COMBUSTÍVEL MOTOR A GASOLINA P/AUTOMOVEL	Unid.	5	8	13	R\$ 15,00	R\$ 195,00
22	FILTRO DE LUBRIFICANTE MOTOR A GASOLINA P/AUTOMOVEL	Unid.	5	10	15	R\$ 16,00	R\$ 240,00
53	BATERIA 90 AMPERES	Unid.		18	18	R\$ 660,00	R\$ 11.880,00
54	BATERIA 100 AMPERES	Unid.		8	8	R\$ 700,00	R\$ 5.600,00
55	BATERIA 60 AMPERES	Unid.	5	5	10	R\$ 440,00	R\$ 4.400,00
65	ADITIVO DE REFRIGERAÇÃO 1 LITRO	Lt.	20	10	30	R\$ 24,00	R\$ 720,00
VALOR TOTAL						R\$ 38.284,00	

- CENTRO AUTOMOTIVO FREITAS LTDA CNPJ: 35.216.399/0001-27;

LOTE II - PNEUS, CÂMARAS E PROTETORES

VALOR TOTAL LOTE: R\$ 145.787,75 (Cento e quarenta e cinco mil setecentos e oitenta e sete reais e setenta e cinco centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	SESA/ PSF	SESA/ HOSP	TOTAL	VLR UNIT.	VALOR TOTAL
16	Pneu 205/75/R 16	UNID.		25	25	R\$ 865,57	R\$ 21.639,25
18	Pneu 235/70/R 16	UNID.		25	25	R\$ 703,12	R\$ 17.578,00
20	Pneu 185/65/R 14	UNID.		30	30	R\$ 385,85	R\$ 11.575,50
21	Pneu 225/75/R 16	UNID.		20	20	R\$ 850,84	R\$ 17.016,80
24	Pneu 195/60/R 15	UNID.	20		20	R\$ 458,96	R\$ 9.179,20
25	Pneu 175/70/R 14	UNID.	80	40	120	R\$ 379,59	R\$ 45.550,80
26	Pneu 175/65/R 14	UNID.	60		60	R\$ 387,47	R\$ 23.248,20
VALOR TOTAL						R\$ 145.787,75	

Pregão Presencial N° 2018.04.09.01, para a REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PNEUS, CÂMARAS, PROTETORES, BATERIAS, ÓLEOS LUBRIFICANTES E FILTROS, PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE GRANJA-CE, objeto do referido processo.

Ciência ao interessado, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Granja - CE, 24 de Abril de 2018.


MARINA FROTA LOPES
SECRETÁRIA DE SAÚDE